
平成２２年５月８日 
独 立 行 政 法 人 
日本原子力研究開発機構 
理 事 長 岡 﨑 俊 雄 

 

高速増殖原型炉もんじゅの臨界到達について 

 

高速増殖原型炉もんじゅは、本日、５月８日、原子炉が臨界に達しました。 

ここに再び「もんじゅ」の原子炉を稼動させることができましたことは、高

速増殖炉の研究開発に携わる私たち原子力機構の全職員にとって大きな喜びで

あり、ここに至るまでに賜りました関係者の皆さまからの温かいご支援、ご協

力に改めて深く感謝申し上げます。 

 

今後「もんじゅ」は、安全確保を最優先に、段階的な出力レベルでの性能試

験を実施し、プラント設計性能を評価するための種々のデータを取得するなど、

実証炉や実用炉の設計・建設・運転につなげる多くの貴重な成果をあげるよう、

全力で取り組んでまいります。 

 引き続き皆さまのご指導、ご支援を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

以 上 

 


